
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

06/12/2021 

364 49 

OGGETTO: 
 

BUONO SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA PER L’ANNO 
EDUCATIVO 2019/2020- D.G.R. N. 27-8453 DEL 
22/02/2019 E D.D. N. 664 DEL 13/05/2019  INTROITO 
FONDI ED IMPEGNO DI SPESA (SALDO) 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 07/12/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



BUONO SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA PER L’ANNO EDUCATIVO 2019/2020- D.G.R. N. 27-
8453 DEL 22/02/2019 E D.D. N. 664 DEL 13/05/2019 – INTROITO FONDI ED IMPEGNO DI 
SPESA (SALDO) 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la propria precedente determina nr 301 del 16/10/2020 avente ad oggetto: “BUONO 
SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA PER L’ANNO EDUCATIVO 2019/2020- D.G.R. N. 27-8453 DEL 
22/02/2019 E D.D. N. 664 DEL 13/05/2019 – INTROITO FONDI ED IMPEGNO DI SPESA 
(ACCONTO); 
 
Vista la comunicazione della Regione Piemonte relativa all’emissione della quota del saldo del 
contributo ammontante a € 1.176,00; 
 
Ritenuto: 

 di introitare detta somma di € 1.176,00 ricevuta dalla Regione Piemonte a titolo di saldo del 

contributo emesso a seguito di verifica in loco di tutta la documentazione ; 

 di impegnare la somma per poter procedere alla liquidazione del saldo alle famiglie dei 3 

utenti che hanno i requisiti per accedere al bonus; 

 in introitare la restante parte nelle casse comunali a titolo di spese avute per la gestione 

dell’Asilo Nido nonostante il periodo di chiusura imposto per causa della pandemia da 

Covid 19, come disposto nelle comunicazioni della Regione Piemonte; 

 
VISTI gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

VISTO l’art 3 della Legge 136/2000; 

VISTA la delibera 1097 del 26/10/2016 dell’ANAC riportanti le linee guida nr. 4; 

VISTO il decreto di nomina sindacale; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di richiamare la premessa in narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
 
2) Di introitare la somma di € 1.176,00= emessa dalla Regione Piemonte a titolo di acconto per il 
Bonus Asili Nido a.s. 2019/2020, al capitolo 13302 codifica 2.101.2 del bilancio c.e. 
 
3) Di impegnare la cifra di € 336,00 al capitolo 134200 codifica 12.1.1.104 del Bilancio c.e., per la 
successiva liquidazione, a cura del Responsabile del Servizio, ai genitori degli utenti che hanno 
fatto richiesta e previa verifica della fruizione del servizio e pagamento regolare delle rette. 
 
4) di incassare la differenza nella casse comunali a titolo per le spese comunque avute nonostante 
la chiusura imposta dallo Stato del servizio asilo nido nel periodo di contrasto alla pandemia da 
Covid 19 nel periodo febbraio – giugno 2020. 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sgobbi Elisa 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa Sgobbi in data
06/12/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.49 del 06/12/2021

06/12/2021Data: Importo: 336,00

Oggetto: BUONO SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA PER L’ANNO EDUCATIVO 2019/2020- D.G.R. N. 27-8453 DEL 22/02/2019 E D.D. N.
664 DEL 13/05/2019  INTROITO FONDI ED IMPEGNO DI SPESA (SALDO)

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 700,00
0,00

336,00
336,00
364,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 700,00

0,00

336,00

336,00

Disponibilità residua: 364,00

Capitolo: 134200

Oggetto: ASILO NIDO COMUNALE - Trasferimenti a famiglie

Progetto:

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2021 706/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 706/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 706/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.02.05.999 - Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 06/12/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.49 del 06/12/2021

26/10/2021Data: Importo: 1.176,00

Oggetto: TRASFERIMENTI - Contributo regionale pagamento rata di saldi nido

Bilancio
Anno: 2021

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 181.112,00
81.395,87

1.176,00
82.571,87
98.540,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 4.391,00

4.390,40

1.176,00

5.566,40

Disponibilità residua: -1.175,40

Capitolo: 13302

Oggetto: TRASFERIMENTI - Contributo regionale per famiglie - asilo nido

Progetto:

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2021 146Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 146:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 146:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000039 - REGIONE PIEMONTEDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 06/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 06/12/2021


